
UCHWAŁA NR XLIII/22/2023 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Powiatu Wałbrzyskiego do rozpatrzenia petycji w sprawie 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantologii wśród społeczności lokalnej z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącą  Rady Powiatu Wałbrzyskiego do: 

1) przekazania przedmiotowej petycji zgodnie z kompetencjami Staroście Wałbrzyskiemu; 

2) poinformowania osoby składającej petycję o zajętym przez Radę Powiatu stanowisku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.         
      

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 081A9BC4-9D98-41E4-9A5A-48F2A62EC3C8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawa prawna: 
Komisja skarg, wniosków i petycji  powołana została ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 
kontrolowania niektórych organów publicznych, a zasady i tryb działania określa  Statutu Powiatu 
Wałbrzyskiego (Obwieszczenie  Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 25 listopada 2021 roku  w 
sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Wałbrzyskiego  Dz. U. z 2021 r. poz. 6163). 
Skład osobowy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Wałbrzyskiego kadencji 2018-
2023 został powołany uchwałą I/8/2018 z dnia 19 listopada 2018 roku z dnia 19 listopada 2018 
roku, a następnie zmieniony uchwałami:  nr VIII/51/2019 z 09.09.2019 r.,  nr XIV/41/2020 z dnia 
28.05.2020 r. 
 
Podstawa merytoryczna oparta na stanowisku Komisji Skarg, wniosków i petycji:  
W dniu 13 lutego 2023 r., drogą korespondencji elektronicznej, wpłynęła petycja od osoby 
fizycznej w sprawie „zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności”. Nadawca zwrócił się „o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu 
prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu 
ich przeszczepienia na stronie internetowej Starostwa oraz w innych lokalnych środkach masowego 
przekazu”. W dniu 27 lutego 2023 roku Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego przekazała 
petycję Pana Kamila Rolka do Komisji Skarg, wniosków i petycji w celu przeprowadzenia 
czynności wyjaśniających. W  dniu 16.03.2023 r. Komisja zapoznała się z dokumentacją w tej 
sprawie, uznając o przekazaniu petycji do Starosty Wałbrzyskiego.  

Komisja skarg, wniosków i petycji  w swoim stanowisku podkreśliła, że Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, gdyż nie ma 
możliwości do podjęcia czynności materialno-technicznych takich jak zamieszczanie informacji na 
stronie internetowej, o co wnosi składający petycję.   

Mając na uwadze powyższe Rada Powiatu Wałbrzyskiego przekazuje przedmiotową petycję 
zgodnie z właściwością do Starosty Wałbrzyskiego.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 081A9BC4-9D98-41E4-9A5A-48F2A62EC3C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



